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از همان روز که خبر شهادت سیدحسن نصرالله 
اعلام شد، دهه هشــتادی ها با هم قرار گذاشتند 
که کاری انجــام دهند و خشم شــان از جنایت 
رژیم صهیونیســتی را به رخ جهانیان بکشــند. 
دانش آمــوزان تهرانی با هماهنگی مســئولان 
آموزشی مدارس و شــورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی راهی میدان فلسطین شدند و در تجمعی، 

شعارهای ضد صهیونیستی را سر دادند.

  15هــزار دانش آموز دختر و پســر از مقاطع 
تحصیلی مختلف در این تجمع شــرکت کردند 

تا یاد شهید سیدحسن نصرالله را زنده نگه دارند.

  محمدعلی دانش آموز کلاس هفتم منطقه11 
تهران در این اجتماع گفت: »ما در کنار همسالان 
خود در کشــورهای مظلوم فلســطین و لبنان 
ایستاده ایم؛ همچنان روحیه خود را حفظ و برای 
مقاومت خود را آماده می کنیم. مردم فلسطین 
سال هاست که آرامش را به چشم ندیده اند، صلح 

در جهان باید برقرار باشد.«

  پس از اجرای ســرودهای حماســی، بیانیه 
دانش آمــوزان در این مراســم توســط یکی از 
دانش آموزان دختر قرائت شــد تا هدف حضور 

دانش آموزان در این تجمع عیان شود.

  در این بیانیه آمده است: فریاد حمایت خود را 
از کودکان فلســطین و لبنان بلند می کنیم. آنها 
قربانی ظلم و ستم شــده اند و صدای مظلومیت 
آنها در میان هیاهوی سیاست ها به خاموشی رفته 
است. صحنه های دردناکی را در لبنان و فلسطین 
می بینیم و کودکان از حق زندگی و امنیت محروم 
هستند و هر روز شاهد شــهادت و زخمی شدن 
آنها هستیم و جامعه جهانی در برابر این مسائل 

سکوت پیشه کرده است.

  دانش آموزان حاضر در ایــن تجمع با صدور 
بیانیه، نسبت به برچیده شدن ظلم جهانی متعهد 
شــدند: »ما کودکان ایرانی متعهد می شویم تا 
برچیده شدن ظلم جهانی در راستای زمینه سازی  
تحقق حکومت امام زمان )عج( ثابت قدم بمانیم.

از ملت ایران می خواهیم با تکیه بر همبســتگی 
و اتحاد خود حمایت از مردم فلســطین را اعلام 

کنند.«

  در پایان مراسم شــعارهای   الله اکبر و مرگ 
بر اســرائیل را فریاد زدند و گل هایی را به رسم 
احترام در مقابل تصویر دبیر کل حزب الله لبنان 

قرار دادند.
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چالشیبهنامحجمبالایکتابهایدرسی

بررســی تعداد عنوان  کتاب های درســی و تعداد مفاهیم آموزش داده شــده به 
دانش آموزان در دوران تحصیل، موضوعی است که از سوی فرهاد کریمی، رئیس 
سابق پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش مورد بررســی قرار گرفته است. او در 
گفت وگو با همشهری ضمن تأیید این موضوع گفت: »روال کنونی تدوین محتوای 
برنامه درسی، قابل خدشه اســت؛ زیرا از مطالعات آینده پژوهی بی بهره است و نیز 
نیازسنجی مبتنی بر مطالعه میدان عمل )نیاز دانش آموز و نیاز کشور( در آن غایب 
است. چنین انتقادهایی سال هاست که خطاب به آموزش و پرورش انجام می شود 

اما پاسخ در خوری به نیاز جامعه علمی کشور ارائه نشده است.«

تألیفکتابهامتناسببانیازدانشآموزاننیست

سازمان پژوهش و برنامه ریزی درسی به عنوان مرجع اصلی تعیین محتوای درسی 
شناخته می شــود؛ این ســازمان تعیین می کند که چه کتاب هایی روی میزهای 
مدرسه قرار بگیرد. رئیس سابق پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش در کنار تأیید 
نقش مهم این سازمان، معتقد است که ســازمان پژوهش نتوانست براساس نیاز 
دانش آموزان دســت به تألیف کتاب بزند و چنین نگاهی موجب تدوین تعداد زیاد 
کتاب با مفاهیم فراتر از نیاز شده است. کریمی در این رابطه توضیح داد: »مهم ترین 
مرجع تعیین محتوای کتب درسی در حال حاضر، اعضای گروه های تألیف سازمان 
پژوهش هستند که پر تلاش اند اما باید قبول کنیم فرایند تألیف کتاب های درسی 
متناسب با نیاز دانش آموز و کشور و منطبق بر اصول برنامه ریزی درسی و روانشناسی 
تربیتی نیست، حتی اخیرا وزیر آموزش و پرورش نیز از روند موجود برنامه درسی 

ابراز گلایه کرده است. «

حجمبالایکتابهاموجبتنفرازدرسمیشود

نیم نگاهی به انتقادهای کریمی نشان می دهد که نه تنها عنوان های کتاب های درسی 
بالا هستند بلکه مفاهیم درسی نیز از حجم بالایی برخوردارند؛ » علاوه بر تعداد بالای 
کتاب ها، مفاهیم هم زیاد و سیاست تلفیق فراموش شده است. چه لزومی دارد که 
دانش آموز پایه دوم ابتدایی با این تعداد بالای کتاب و با کیف سنگین به مدرسه برود. 
این موضوع دانش آموزان را از آموزش منزجر و یادگیری را از یک فرصت لذتبخش به 
یک تجربه غم انگیز تبدیل می کند و همچنین معلمان فرسوده شده اند.« احساس 
درماندگی و حتی احتمال ترک تحصیل جزو آسیب هایی است که به دلیل مفاهیم 

بالای آموزشی، ممکن است بر سر دانش آموزان آوار شود. 
کریمی در این باره گفت: »در حال حاضر معلم تلاش می کند با سرعت بالا از مباحث 
مختلف بگذرد، دانش آموز هم آنگونه که باید آنهــا را یاد نمی گیرد. چنین روندی 
موجب ایجاد شکست های پی در پی دانش آموز می شــود و حتی ممکن است که 
به ترک تحصیل برخی دانش آموزان منجر شود.« به گفته کریمی، » از سوی دیگر 
نباید فراموش کرد که در شــرایطی که جمعیت برخی کلاس های درس در حال 
حاضر به 40نفر رسیده است، نمی توان کتاب هایی با موضوعات پراکنده و حجم بالا 
را به درســتی به 40دانش آموز یاد داد. در چنین شرایطی لازم است مطالب زائد با 
هماهنگی سازمان پژوهش و گروه های آموزشی مناطق حذف شوند. این پیشنهاد 
چند سال پیش مطرح شد اما بعید است در روند تدوین کتاب های درسی تغییری 

ایجاد شده باشد.«

رتبهایراندرآموزشمفاهیمعلومبهدانشآموزان 

در سال 1400پژوهشــی با عنوان مقایسه محتوای 
برنامه درسی علوم تجربی 3 پایه اول دوره ابتدایی در 
ایران، با کشورهای سنگاپور، کره جنوبی، انگلستان، 
اســترالیا و کانــادا )ایالــت اونتاریو( انجام شــد که 
نشان دهنده حجم بالای آموزش مفاهیم علوم تجربی 

به دانش آموزان ایرانی است.

دانشآموزانفناندیچهکتابهاییمیخوانند؟

فنلاند، یکی از بهترین نظام های آموزشی دنیا را دارد و در رنکینگ جهانی آموزش، در رتبه اول قرار 
گرفته است. در این کشور موضوعات مشترکی با سایر کشورها به دانش آموزان آموزش داده می شود اما 
موسیقی، هنرهای تجسمی، صنایع دستی و اقتصاد خانه نیز در آموزش پایه مورد توجه قرار می گیرند 
ولی موضوع مهم این است که آموزش این مباحث به امری اختیاری و براساس نظر معلم کلاس است 
و تنها با برگزاری یک آزمون برای هر موضوع، دانش آموزان ارزیابی می شوند. تمرکز بیشتر در مدارس 

فنلاند بر مهارت های فناوری اطلاعات و ارتباطات، رفاه و مدیریت زندگی روزمره قرار دارد.
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